Universitätsbibliothek Paderborn

Homiliæ Qvadragesimales Reverendissimi D.ni P. F. Hieronymi Baptistæ De Lanvza Venerabilis memoriæ Episcopi Barbastrensis & Albarrazini, Ord. FF. Prædicatorum

Ex Hispanico idiomate in latinum perfectè fideliterq[ue] iuxta posteriorem omnium, nouamq[ue] editionem translatae, & ab innumeris cùm S. Scripturæ, tùm SS. Patrum typographicis erroribus emendatæ ... cum triplici Indice ...

Lanuza, Jerónimo Bautista de

Antverpiæ, 1649

§.11. Neque hic peccavit: Deus auctor malorum pœnæ aliquando infligit illa ob peccata, aliquando veto in beneficium, quale æstimavit cæcitatem Democritus.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-53104](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-53104)

visur D. Paulus. Hoc intendit Evangelista, ut in Christo cognoscamus quod et diuinus consiliarius, veri loquitur Deus hinc: ceteris dicat ipse rationem: Neque hic peccauit &c. sed ut manifestetur &c. Sicut etiam paralytico rationem dedit paralyticus, nempe proprijs hanc peccauit cum incurrisse.

§. II. Neque hic peccauit: Dem aucto malorum pena aliquando infligit illa ob peccata, aliquando vero in beneficium, quale affirmavit cecitatem Democritus.

Hoc igitur argumentum proposito nostro conformiter procedat: hoc a nonnullis quæritur, num illa Apostolorum Christo proposita interrogatio prudens probaque fuerit: nam extra controuerdiam est, vobis communitur Deus æquitates ac calamitates infligit, in præteritum præsam peccatorum: non enim videtur ratio inueniri in qua hanc homines fundent interrogatiōnem illius rationis, quæ quam Deus inmittat nobis aduersitates, illudque eleganter prolequitur D. Chrysol. his verbis: Cum medicus contraria quæ nobis salubria videtur, præcipit, nonnumquam reluctamur. Sed cum nobis aucta persuaserimus, artis ratione illam curata facere, promptè & libenter credimus. Idque cum sciamus quod medici sapè falluntur, Deum vero cuius vis in omnibus incredulitate à nostris distans, qui est ipsa sapientia, qui nunquam fallit, potest pueritiam curiosis perfecerimus. Medico, a quo rationem polliceri possemus libenter obedimus, nobisque is os obstruit dicendo, te nolle attem medicare, & hoc quod præscribit, optime callere; cum ita sit, quod ins non habeat libitū suo faciendi: à Deo autem: Qui facere potest, ut liber, & facit secundum sapientiam suam, an rationem tuam postulat? Nec nobis expedire eam modo nolle, nec decet eam nobis assignari. Prolequitur D. Chrysol. Aduersus humani modi Paulus indignans ait: O homo, tu quis es, qui respondeas Deo? Nihilquid dicitur argumentum, et quis se proxi: cur se me fecit? Quæ de causa optantis, inquit, quod David postquam dubijs illis intricatus hæsetat, Zelani super iniquos, pacem peccatorum videns, dixerit. Existimauit ut cognoscerem hoc, labor est ante me? Vt intelligas, quod hic nullum sit de dubijs tuis petendum responsum, nec inquirendæ curiosus sint rationes eorum, quæ Deus agit: sed omnia patienter esse toleranda. Nihilominus ad nostræ humilitatis exercitium ut certum habere debeamus, nullam

infirmiorem, nullam afflictionem, penam nullam in hoc mundo infligi, nisi diuina dispositione ordinatam: Si est malum in ciuitate, quod Dominus non fecerit?

Causam inquit Theodoret. cur Deus tam sollicitè percutiam impedierit Balaam ariolum ne Dei populo malediceret etenim primò in illum misit Angelum stricto gladio terribilem, deinde asina, cui insidebat, illi locuta fuisse scribitur: cumque iam conaretur populo maledicere mutauit illi Deus in ore verba, ut non tantum non essent maledictiones, sed præclaræ benedictiones. Hoc enim insinuat (inquit D. Gregori.) his

Cur Deus verbis: Quicquid aperit, habet oculos. Ex obdurata cecidit ipse malitia, conatus Dei populo maledicere, potè ipso inuito aperuit illi Deus oculus: Balaam cules ut populo contempleretur patitur indignem, nec vltia subesset ratio populum perstrigendi, nec maledicere sibi ad hoc locus & facultas concederetur. Quid tua o Domine interest, si maledictus ille necro manitens, & diabolicus praefigiator populo tuo maledicat? Iner nos verum esset prouerbium: In equo maledicto curis licet. Adert Palmista coniciens paroi refectæ, si quis ab hoc suo maledictionibus impetatur, si in illum benedictionibus repleueris, maledictus illi, & in benedictis, si maledictus ille praefigiator populo maledicat: tu illi benedictio: lic enim parum illi nocete poterit maledictio in caritate. Voluit Deus responderi, iam eripit, non exigit prædictum, quo populo deciperetur, si Balaam illi maledixisset: hinc nempe quia si quando calamitas aduersitatis v. claudibus opprimeretur, qua superueniret illi erant multe in forum criminum iustam compensationem, has effectum esse crederet maledictiois Balaam, eique tantorum malorum causam adscriberet: sed si persuadeat hæc licet non habere: at horem omnium principalem causam esse diuinam dispositionem, eumque solum esse, qui tribulat, ones, qui clades, qui verberos infligit, & hæc dum premittit non hinc aut illi causa imponatur, sicut valde transire est hominibus, sed diuina sine omnia aduersitatis dispositio.

Dico secundo. Deo frequens esse & familiare hæc omnia mala inmittere in multam peccatorum. His hæter S. Scriptura, ut obsequi sufficit hæc vincta de Plalmo sequitur. Propter iniquitatem corruptisti hominem, illam experientia verborum illis Apostoli: Per unum hominem peccatum in hoc mundo intravit. & per peccatum mors, & ita in omnes homines mors pertransiit. Per peccatum mors intravit, non vincta, sed nulle

Cur Deus non peccasset ut maledicere v. Balaam cules ut populo contempleretur patitur indignem, nec vltia subesset ratio populum perstrigendi, nec maledicere sibi ad hoc locus & facultas concederetur. Quid tua o Domine interest, si maledictus ille necro manitens, & diabolicus praefigiator populo tuo maledicat? Iner nos verum esset prouerbium: In equo maledicto curis licet. Adert Palmista coniciens paroi refectæ, si quis ab hoc suo maledictionibus impetatur, si in illum benedictionibus repleueris, maledictus illi, & in benedictis, si maledictus ille praefigiator populo maledicat: tu illi benedictio: lic enim parum illi nocete poterit maledictio in caritate. Voluit Deus responderi, iam eripit, non exigit prædictum, quo populo deciperetur, si Balaam illi maledixisset: hinc nempe quia si quando calamitas aduersitatis v. claudibus opprimeretur, qua superueniret illi erant multe in forum criminum iustam compensationem, has effectum esse crederet maledictiois Balaam, eique tantorum malorum causam adscriberet: sed si persuadeat hæc licet non habere: at horem omnium principalem causam esse diuinam dispositionem, eumque solum esse, qui tribulat, ones, qui clades, qui verberos infligit, & hæc dum premittit non hinc aut illi causa imponatur, sicut valde transire est hominibus, sed diuina sine omnia aduersitatis dispositio.